

Số: /KH-CL

Đà Lạt, ngày tháng 7 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Về việc tổ chức ôn tập và thi lên lớp cho học sinh trong hè Năm học 2023 – 2024

Căn cứ Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi và bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông; Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy định đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông.

Thực hiện kế hoạch năm học 2023-2024 của trường THCS&THPT Chi Lăng; Căn cứ kết quả xếp loại học tập của học sinh năm học 2023-2024 của trường; Ban Giám hiệu lập kế hoạch tổ chức ôn tập và kiểm tra lại năm học 2023-2024 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm thực hiện đúng theo Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi và bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông; Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy định đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông.

- Tổ chức ôn tập, kiểm tra lại nghiêm túc, công bằng, đúng quy chế; đảm bảo chất lượng, thực hiện các khâu ra đề, in ấn, coi chấm kiểm tra và xét kết quả theo quy định;

- Nội dung, đề cương ôn tập và đề kiểm tra phù hợp với đối tượng học sinh nhưng phải đảm bảo chuẩn kiến thức kỹ năng theo chương trình cấp học.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Đối tượng

- Những học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp đã đăng ký các môn kiểm tra lại theo danh sách cuối năm học 2023-2024. (Có danh sách kèm theo)

- Những học sinh đăng ký kiểm tra lại mà không tham gia kiểm tra hoặc không đăng ký kiểm tra lại thì kết quả xét lên lớp sẽ căn cứ vào điểm cũ.

## **2. Nội dung ôn tập, hình thức và cấu trúc đề kiểm tra lại**

- Nội dung ôn tập theo hướng dẫn ôn tập kiểm tra học kỳ II đã thống nhất trong Tổ/nhóm chuyên môn. Giáo viên bộ môn được phân công ôn kiểm tra lại căn cứ vào các nội dung trên để ôn tập cho học sinh và vận dụng phương pháp ôn tập phù hợp với đối tượng học sinh yếu.

- Hình thức và cấu trúc của đề kiểm tra lại các môn như đề kiểm tra học kỳ II, năm học 2023-2024.

## **3. Thời gian ôn tập, kiểm tra và thời lượng ôn kiểm tra lại cho các môn**

- Nhà trường tổ chức ôn tập cho các môn có số học sinh thi lại từ 5 học sinh trở lên.

- Thời gian ôn tập: 29/7/2024 đến 10/8/2024

- Thời lượng ôn tập mỗi môn học: 6 tiết/ 1 môn/ tuần

- Thời gian kiểm tra lại: ngày 12/8/2024 và ngày 13/8/2024

## **4. Phân công giáo viên dạy ôn thi lại, ra đề và chấm thi:**

- Giáo viên dạy ôn thi lại và giáo viên ra đề thi lại độc lập.

- Chấm bài vào cuối các buổi thi (12/8/2024 và ngày 13/8/2024)

- Sáng ngày 14/8/2024 họp xét kết quả lên lớp của học sinh sau kiểm tra lại.

- Thông báo kết quả sau kiểm tra lại chậm nhất ngày 15/8/2024.

- Giáo viên chủ nhiệm và giáo viên bộ môn lớp 6,7,8,10,11 năm học 2023-2024 chịu trách nhiệm hoàn tất việc vào phần mềm Sổ Gọi tên và ghi điểm và học bạ học sinh kiểm tra lại trong năm học 2023-2024.

- Ngày 21/8/2024: Ban Giám hiệu kiểm tra, phê duyệt sổ điểm và học bạ học sinh sau kiểm tra lại.

Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn tập và thi lại năm học 2023 – 2024 của trường THCS&THPT Chi Lăng, đề nghị các bộ phận có liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện; trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Ban Giám hiệu để kịp thời điều chỉnh./.

### ***Nơi nhận:***

- BGH, TTCM (để th/h);
- Lưu: VT, CM.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Lê Chiến Thắng**